
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o přírodní památku Jersínská 

stráň 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina jako příslušný orgán 

pověřený výkonem státní správy ochrany přírody podle ust. § 77a odst. 4) písm. e) zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o ochraně přírody“) oznamuje v souladu s ustanovením § 38 zákona o ochraně přírody, že byl 

zpracován návrh plánu péče o přírodní památku Jersínská stráň (kód ZCHÚ 1961), která se 

nachází v katastrálním území Jersín, obec Jersín, okres Jihlava, Kraj Vysočina.  

 

Plán péče se zpracovává a schvaluje na základě § 38 zákona o ochraně přírody. Plán péče je 

odborný a koncepční dokument ochrany přírody, který na základě údajů o dosavadním vývoji 

a současném stavu přírodní památky navrhuje opatření na zachování nebo zlepšení stavu 

předmětu ochrany v přírodní památce a na její zabezpečení před nepříznivými vlivy okolí 

v ochranném pásmu. Plán péče slouží jako podklad pro jiné druhy plánovacích dokumentů 

a pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro fyzické a právnické osoby není závazný. 

 

S návrhem plánu péče o přírodní památku Jersínská stráň je možné se seznámit a nahlédnout 

do něj na portálu veřejné správy http://portal.gov.cz/portal/obcan/, na Krajském úřadě Kraje 

Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství (Seifertova 24, 587 33 Jihlava), v kanceláři 

1.15, nejlépe po předchozí telefonické domluvě (564 602 521 Morávková) v pondělí a ve středu 

od 8:00 do 16:00 hodin (popřípadě i v jiné dny, v tomto případě tel. domluva termínu nutná) 

nebo na internetových stránkách Krajského úřadu (www.kr-vysocina.cz) v kapitole Krajský 

úřad/Dokumenty odborů/Odbor životního prostředí a zemědělství/Příroda/Plány péče MZCHÚ, 

dále na OÚ obce Jersín, kterému zasíláme jedno tištěné pare návrhu plánu péče. Obec Jersín 

tímto žádáme, o zpřístupnění a umožnění nahlédnutí případným zájemcům do zaslaného 

návrhu plánu péče o přírodní památku Jersínská stráň.  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

  KUJI  87797/2017 Dagmar Morávková 
564 602 521 

27.11.2017 

 
 
Dle rozdělovníku 

http://portal.gov.cz/portal/obcan/
http://www.kr-vysocina.cz/


 

Číslo jednací: KUJI  87797/2017 
 

Číslo stránky 2 

 

Obec Jersín žádáme v souladu s ustanovením §38 odst. 3 zákona o ochraně přírody o 

zveřejnění tohoto oznámení na své úřední desce po dobu 15 dní bezprostředně po jeho 

obdržení a následné zaslání potvrzení o zveřejnění tohoto oznámení obratem zpět na Odbor 

životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

 

Připomínky k návrhu plánu péče lze ve lhůtě 30 dnů od doručení tohoto oznámení uplatnit 

písemně na Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 

57, 587 33 Jihlava, pracoviště Seifertova 24. O způsobu vypořádání připomínek vlastníků, obcí a 

krajů sepíše orgán ochrany přírody protokol, kterým zároveň plán péče schválí. 

Na projednávání plánu péče se nevztahují předpisy o správním řízení. 

 

 

 

„otisk razítka“ 

 

Ing. Dagmar Santander Garcia Morávková 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

Přílohy: 1x návrh plánu péče o přírodní památku Jersínská stráň 

 

Rozdělovník: 

Dodejkou + (výtisk návrhu plánu péče) 

1. Obec Jersín, 588 25 Jersín 10 

Datovou schránkou (+návrh plánu péče) 

2. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931, Praha Chodov 148 00 

 

 

Dodejkou + (návrh plánu péče dostupný na www. kr-vysocina.cz) 

3. Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

 

Na vědomí: 

Datovou schránkou (+návrh plánu péče) 

4. AOPK, Regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy, pracoviště Havlíčkův Brod, 

Husova 2115, P.O. BOX 135, 580 02 Havlíčkův Brod 2 

 


